C.N.P.J. 10.640.637/0001-04, Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro, CEP 64.800-000 Floriano – PI.
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br E-mail:cplflorianosaude@gmail.com

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, através do(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, nomeada

na Portaria Nº 727/2023 do dia 18 de agosto de 2023, torna público licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023 SMS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em

conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/2006,

Lei Municipal 1.115/2021, Decreto Municipal nº 059/2023, de 30 de maio de 2023, do

Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015 e demais legislações vigentes, bem como as

disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos, cujo objeto é a escolha da

proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO – PI, conforme especificações e condições

presente no projeto básico, planilhas orçamentárias anexas ao edital.

• ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do dia 09/10/2023 às 08:30h.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

• DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 24/10/2023

às 08:30h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

• INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 24/10/2023 às 09:00h

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO: https://portal.licitanet.com.br/ - LICITANET.

Informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. O Edital completo estará à

disposição dos interessados na CPL/PMF-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico (E-

mail), e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE/PI - www.tce.pi.gov.br.

Floriano-PI, 05 de outubro de 2023

JUCIANE DE SOUSA SILVA

Pregoeiro(a) SMS/PMF-PI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 062/2023 SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000933/2023

http://www.floriano.pi.gov.br/
mailto:cplflorianosaude@gmail.com
https://portal.licitanet.com.br/
mailto:cplflorianosaude@gmail.com
http://www.tce.pi.gov.br/